meses igual a  4,44% (quatro inteiros e quarenta e quatro décimos por cento) sobre as escalas de referência que 

compõem os vencimentos dos servidores vinculados à Administração Pública Direta e Indireta. Além disso, o valor 

do auxílio-alimentação foi reajustado para R$ 487,13 (quatrocentos e oitenta e sete reais e treze centavos). 

Diante do exposto, solicito a apreciação da referida matéria em caráter de urgência, dentro do que 

dispõe o Artigo 43 da Lei Orgânica do Município. 

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR 
Prefeito Municipal

[...]

A revisão do auxílio-alimentação, atendendo ao disposto no art. 1º, parágrafo único, da Lei Municipal nº 
1.509/2015, corresponde ao percentual de 4,44% (quatro inteiros e quarenta e quatro décimos por cento). 

Parágrafo único. O valor do auxílio alimentação nos termos do artigo anterior será de R$ 487,13 (quatrocentos e 
oitenta e sete reais e treze centavos).   

Art. 4º. As despesas decorrentes desta Lei ocorrerão por conta dos recursos previstos no orçamento vigente, 
suplementadas se necessário, respeitados os limites estabelecidos pela Lei Complementar Federal nº 101/2000.